

Análise da planilha orçamentária do processo licitatório de manutenção e conservação de áreas verdes Campus -São Mateus/UFES DIN-SN

	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de Medida	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor
1	Limpeza mecanizada de terreno com remoção da camada vegetal, utilizando motoniveladora	M ²	732.000	R\$ 0,42	R\$ 307.440,00
2	Varrição e Recolhimento	M ²	720.000	R\$ 0,18	R\$ 129.600,00
3	Plantio de grama	M ²	7000	R\$ 0,12,21	R\$ 85.470,00
4	Podas de árvores, com limpeza de galhões secos e retirada de parasitas, incluindo remoção de entulho	Un	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
5	Capina e limpeza manual do terreno	M ²	24.000	R\$ 2,80	R\$ 67.200,00
6	Carga e descarga mecanizadas de entulho em caminhão basculante de 6m3	M ³	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
7	Caminhão pipa 6000l,	hs	192	R\$ 107,00	R\$ 20.544,00
8	Retirada e destinação de abelhas e vespas	un	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
9	Adubação de plantas ornamentais	M ²	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
10	Correção de solo com calcário	M ²	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
	Total dos serviços				R\$ 686.104,00